
Gezegenden yaşadığımız mahalleye ‘katılım’ meselesĜ 
Neden katılmak konusunda ĜsteksĜz veya çekĜngen olalım? Ya da oluyoruz? HangĜ 
etmenler katılım hevesĜmĜzĜ/ ĜrademĜzĜ yok edĜyor? Nasıl katılabĜlĜrĜm? Katılınca daha 
etkĜlĜ sonuçlar elde etmek ĜçĜn ne yapabĜlĜrĜm? 
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Evet, seçĜm öncesĜndeyĜz. 
Evet, yerel bĜr seçĜm öncesĜndeyĜz. 
Evet TürkĜye, demokrasĜyle tek bağını neredeyse sandık aracılığıyla kuruyor veya burada 
böyle bĜr bağın demokrasĜ olduğu ĜlerĜ sürülebĜlĜyor. 
Evet demokrasĜ TürkĜye’de önemsenmĜyor ya da çok önemsenmĜyormuş gĜbĜ görünüyor. 
YĜne de ĜyĜ-kötü bĜr demokrasĜ arayışı veya özgürlüklere, eşĜtlĜğe, demokrasĜye doğru bĜr 
yürüyüş ĜkĜ yüzyıldır (böylece II. Mahmut dönemĜne çıpa atmış oluyoruz) sürüyor bu 
ülkede. 
Son haftalarda demokrasĜnĜn belkĜ özü ya da temel eksenĜ 
dĜyebĜleceğĜmĜz katılım kavramı üzerĜnde duruyoruz. Ancak genellĜkle katılımı yerel 
ölçekte, küçük topluluklar arasındakĜ polĜtĜk etkĜleşĜmĜn bĜr öğesĜ olabĜlecek bĜr düşünce 
gĜbĜ ele alıyoruz. 
Oysa “ölçek büyüdükçe de demokrasĜnĜn uygulanabĜlmesĜ ve bu demokrasĜnĜn katılımcı 
olması söz konusu olabĜlĜr mĜ?” sorusunu hemen hĜç ĜrdelemĜyoruz. 



Çünkü toplumsal ve polĜtĜk ölçek büyüdükçe, katılımın gĜderek temsĜlĜ demokrasĜnĜn 
araçlarını ve mekanĜzmalarını kullanmaksızın gerçekleşmesĜnĜn olanaksızlığını 
düşünüyoruz. YanĜ her Ĝnsanın taleplerĜ, önerĜlerĜ olabĜleceğĜnĜ gĜderek unutuyoruz. 
BelkĜ de tam tersĜnĜ yapmak, katılım düşüncesĜnĜn veya arayışının ölçek büyüse de 
gerçekleşebĜlme olanağının hatta gereksĜnĜmĜnĜn üzerĜnde düşünmek, arayışı daha 
kapsamlı ve bütüncül hale getĜrmek gerekĜyor. 
Küresel zorluklara uyum sağlamak ve katılım 
Dünyanın pek çok ülkesĜnde yükselen mĜllĜyetçĜ, popülĜst dalgaya, aşırı sağın 
yükselmesĜnĜ, göç ve mültecĜ hukukunu, ayrımcılıkları, yerel savaşları veya ‘vekalet’ 
savaşlarını, ‘terör’ olaylarını, teknolojĜk gelĜşmelerĜn toplumları-cĜnslerĜ ve yaş gruplarını 
vb. nasıl etkĜledĜğĜnĜ, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜnĜn göstergelerĜnĜ ve sıcak-kurak mevsĜmlerĜ hep 
bĜrlĜkte ĜzlĜyoruz. 

 
Neredeyse her bĜrey, her Ĝnsan, gezegenĜn neresĜnde olursa olsun bu değĜşĜmlerden 
etkĜlenĜyor. Bu tür olguların hemen hepsĜnĜn ‘küresel’ ama bĜr tek türde tanımlanmamış 
küresellĜkler olduğunu bĜlĜyoruz. 
Bu ‘küresel’ duruma karşı veya değĜşĜmlere uyum veya uyarlanmak-dĜrenmek ĜçĜn ne 
yapılabĜleceğĜ hakkındakĜ kararları kĜm verĜyor? Ve kararlardan kĜm etkĜlenĜyor? BĜrey 
olarak bu tür kararların oluşumu hakkında söyleyecek bĜr sözümüz var mı? Varsa bu 
sözü nerde söyleyeceğĜz? Nasıl söyleyeceğĜz? Ya da başka türlü söyleyecek olursak bu 
ölçektekĜ olgularda etkĜlenenlerden bĜrĜ olarak “olaya” katılmamız söz konusu mu? 
BelkĜ katılabĜlĜrĜz. Katılmamız gerekĜr, hatta ne kadar çok ve etkĜn bĜr bĜçĜmde 
katılabĜlĜrsek o kadar ĜyĜ olur. Ancak “bunu nasıl yapabĜlĜrĜz?” sorusunu tartışmadan 
önce ĜkĜ konuya değĜnmek gerekĜyor: BĜrĜncĜsĜ katılımı (tartışma/ karar alma/ uygulama/ 
uygulamaları Ĝzleme ve eleştĜrme vb. gĜbĜ) çeşĜtlĜ aşamalarda gerçekleşebĜlen, bu 
aşamalara özgü mekanĜzmaları kullanabĜlen polĜtĜk bĜr süreç olarak görebĜlĜr mĜyĜz? 
İkĜncĜsĜ, katılımı sadece pozĜtĜf bĜr katkı olarak mı değerlendĜrmelĜyĜz? Ya da protestolar, 
dĜrenĜşler, grevler ve gösterĜler-Ĝşgaller bĜçĜmĜndekĜ karşıt ve engelleyĜcĜ eylemlerle de 
katılmış olabĜlĜr mĜyĜz? 



Eğer her ĜkĜ soruyu da olumlu yanıtlıyorsak, yanĜ, olgunun sadece belĜrlĜ aşamalarına 
katılımın da bĜr katılım türü olabĜleceğĜnĜ ve bunu negatĜf tepkĜ göstererek 
yapabĜleceğĜmĜzĜ düşünüyorsak katılımcı demokrasĜyĜ her ölçekte ĜrdeleyebĜlĜrĜz. Böylece 
artık sıkıldığınızı düşündüğünüz yerellĜkten uzaklaşarak da kavrama bakmaya devam 
edebĜlĜrĜz. 
Ulus-devlet ölçeğĜnde veya bölgesel ĜttĜfaklar/ örgütler hatta küresel ölçekte bĜle katılım 
söz konusu olabĜleceğĜnĜ kabul etsek bĜle bunun bĜr etkĜsĜ var mı? 
HerhangĜ bĜr olguyu gerçekten dönüştürebĜlĜr mĜyĜz? 
BelkĜ, bugünlerde ’NetflĜx’te gösterĜmde olan “Soğuk Savaş” belgeselĜne göz atan 
olmuştur, 1945’ten berĜ nükleer savaş ya tehdĜdĜnĜn veya tırmanmanın nasıl kolay ve 
hızlı, nasıl sankĜ olağan bĜr şeymĜşçesĜne gelĜşĜverdĜğĜnĜ görüyorsunuz. 

 
KĜm verĜyor bu kararları? En ĜyĜ olasılıkla temsĜlĜ demokrasĜnĜn bĜr temsĜlcĜsĜ veya bĜr 
otokrat/ mĜlĜtarĜstĜ bĜr bürokrasĜ, hatta sĜvĜl bürokrasĜ, daha da Ĝnanılmaz olanı, bĜr 
ĜletĜşĜm uzmanı veya teknĜsyenĜ… Ama bu nükleer teknolojĜden zarar görecek halkların 
hĜçbĜrĜ bu kararın ĜçĜnde değĜl. Katılmaları söz konusu bĜle olamaz. 
Yorgun halklar tartışarak ‘daha ĜyĜ’ bĜr yere gelebĜlĜr mĜ? 
BĜr anda küresel etkĜ yaratacak bĜr karar konusunda kĜm topluma danışır? Bu 
(dĜyelĜm kĜ nükleer) sĜlahtan etkĜlenecek/ zarara uğrayacak halk da, onları tehdĜt eden 
teknolojĜyĜ gelĜştĜren ve uygulayan ülkenĜn halkı da katılmaz bu sürece. HĜroşĜma’ya ve 
üç gün sonra NagazakĜ’ye ĜkĜncĜ bombanın atılmasına gerçekten bĜr gerek var mıydı? 
GerçĜ şu da sorulabĜlĜr: NagazakĜ’den sonra gazetelerde yayınlanan bĜr ankete 
göre, ABD halkının yüzde 87’sĜ nükleer bombayı onayladığını söylüyor; bĜrkaç gün 
önce PutĜn’Ĝ yüzde 80’Ĝn üzerĜnde oyla seçen Rus halkı (taktĜk nükleer sĜlahların 
kullanılmasına doğru gelĜşen) Ukrayna savaşına onay verĜyor; bunlar da “katılım” 
sayılmaz mı? 
Elbette gazetelerĜn yaptığı anketĜn doğruluğundan da, Rus halkının gerçekten nesnel ve 
özgür bĜr ortamda seçĜm yaptığından da kuşkuluyum; ama burada asıl önemsenmesĜ 



gereken nokta, savaşa/ nükleer sĜlahların kullanılmasına karşı çıkış neden bu kadar 
zayıf? 

 
Ve hangĜ ölçekte olursa olsun, etkĜsĜ veya ĜşlevsellĜğĜ ne kadar düşük olursa olsun, 
yeryüzünde yaşayan bĜreyler olarak bazı ülkelerĜn yurttaşları veya bazı kentlerĜn 
halkları, bĜr mahallenĜn sakĜnĜ olarak kendĜ onurumuzu, etĜk değerlerĜmĜzĜ, Ĝnsan 
hakları ĜlkelerĜnĜ veya demokratĜk ĜlkelerĜ, katılım ĜrademĜzĜ koruyabĜlĜyor muyuz? 
Neden katılmak konusunda ĜsteksĜz veya çekĜngen olalım? Ya da oluyoruz? HangĜ 
etmenler katılım hevesĜmĜzĜ/ ĜrademĜzĜ yok edĜyor? Nasıl katılabĜlĜrĜm? Katılınca daha 
etkĜlĜ sonuçlar elde etmek ĜçĜn ne yapabĜlĜrĜm? 
Neden bu tür sorular üzerĜnde daha çok tartışmıyoruz? 
Tartışırsak eğer daha “ĜyĜ” bĜr yere gelebĜlĜr mĜyĜz bĜrey olarak, topluluk olarak, toplum 
olarak, Ĝnsan olarak? 
Yanıtın “evet” olduğuna Ĝnanıyorum. 
Evet yapabĜlĜrĜz. 
Evet, TürkĜye’nĜn ve dünyanın şu çok kötü/ kötümserlĜk çağıran aşamasında bĜle 
yapılabĜlecekler var. StalĜn’Ĝn en baskıcı ve acımasız olduğu dönemlerden sonra bĜle, 
Sovyet halkı KomünĜst PartĜsĜ’nĜn ĜçĜnden, daha demokratĜk dengelere doğru bĜr gelĜşĜm 
yaratabĜldĜ. 
DemokrasĜ, demokrasĜnĜn katılımcılıklara açılan nĜtelĜklerĜ bĜr defa elde edĜlebĜlecek ve 
sonra da süreklĜ bunun üzerĜne koyarak ĜlerlenebĜlecek bĜr süreç değĜl. Bunlar ĜçĜn süreklĜ 
uğraşmak ve (antagonĜst olmayan, şĜddet Ĝçermeyen bĜr bĜçĜmde) süreklĜ/ her an 
mücadele etmek, yenĜden kurmak gerekĜyor. 
Bunun çok yorucu ve katlanılamaz bĜr durum olduğu söylenebĜlĜr. Ama bütün yelkenlerĜ 
suya ĜndĜrmek, pes etmek ve Ĝtaat, daha mı katlanılabĜlĜr bĜr durum? Her gün HĜtler rejĜmĜ 
ĜçĜnde yaşamak mı daha az yorucu? TürkĜye’nĜn adım adım ĜlerledĜğĜ despotĜk 
dĜktatörlüğe razı olmak mı daha sakĜn? 
Bütün halklar yorgun. Neredeyse umutsuz bĜr sağ dalganın üzerĜnde kayıyoruz. 
Ne yapacağız? 
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